



УКРАЇНА
МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ
ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

пр-т Берестейський, 14, м. Київ, 01135, Україна
тел.: (+38 044) 351-40-96, 351-40-35, 351-40-01, факс тел.: (+38 044) 351-48-45
www.mtu.gov.ua, код ЄДРПОУ 37472062

Державна регуляторна служба
України

*На додаток до листа
від 22.08.2023 № 7585/46/14-23*

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України надсилає доопрацьований аналіз регуляторного впливу до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку ведення Реєстру об'єктів інфраструктури внутрішнього водного транспорту» з урахуванням рекомендацій Державної регуляторної служби України, наданих у робочому порядку.

Додаток: Аналіз регуляторного впливу на 24 арк.

Віце-прем'єр-міністр з відновлення
України – Міністр

Олександр КУБРАКОВ

Оксана Чеваль 351 41 87



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



8382/46/14-23 від 13.09.2023

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до Порядку ведення Реєстру об'єктів інфраструктури
внутрішнього водного транспорту»

I. Визначення проблеми

Постановою Кабінету Міністрів України від 16.01.2022 № 408 «Про затвердження Порядку ведення Реєстру об'єктів інфраструктури внутрішнього водного транспорту» затверджено Порядок ведення Реєстру об'єктів інфраструктури внутрішнього водного транспорту (далі – Порядок), відповідно до статті 26 Закону України «Про внутрішній водний транспорт» (далі – Закон).

Відповідно до пункту 1 Порядку Порядок визначає механізм ведення Реєстру об'єктів інфраструктури внутрішнього водного транспорту (далі – Реєстр) як електронної бази даних об'єктів на внутрішніх водних шляхах.

Метою створення Реєстру є забезпечення інформацією суб'єктів внутрішнього водного транспорту, а також виконання завдань у сфері безпеки судноплавства, охорони навколишнього природного середовища, здійснення державного нагляду за безпекою судноплавства.

Порядком визначено, зокрема, держателя Реєстру, технічного адміністратора Реєстру, декларантів, об'єкти та перелік відомостей про такі об'єкти, що вносяться до Реєстру, порядок внесення відомостей до Реєстру, а також затверджено форми для внесення відомостей про об'єкти інфраструктури внутрішнього водного транспорту до Реєстру.

При цьому Порядком не встановлено права власності на програмне забезпечення Реєстру та балансоутримувача програмного забезпечення Реєстру, декларанта щодо внесення відомостей про габарити суднового ходу на ділянках внутрішніх водних шляхів, у яких власника немає, не розкрито питання технічного функціонування Реєстру та його взаємодію з іншими електронними інформаційними ресурсами, не конкретизовано функції технічного адміністратора Реєстру.

Також Порядок потребує уточнення в частині здійснення перевірки відомостей, зазначених у декларації щодо окремих об'єктів інфраструктури, підстав для переоформлення, анулювання витягу з Реєстру, що є документом дозвільного характеру, порядку повідомлення декларанта про внесення відомостей до Реєстру, а також щодо дій у разі виявлення власника (балансоутримувача) об'єкта або експлуатуючої організації, що на законних підставах має право володіння або користування таким об'єктом, які підпадають під дію Закону України «Про санкції».

У зв'язку із необхідністю внесення деяких змін до Порядку, які сприятимуть коректному веденню Реєстру та забезпечать дотримання прав



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



8382/46/14-23 від 13.09.2023

суб'єктів господарювання, які є власниками або використовують такі об'єкти на законних підставах, Міністерством розвитку громад, територій та інфраструктури України розроблено проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку ведення Реєстру об'єктів інфраструктури внутрішнього водного транспорту» (далі – проект акта).

Основні групи, на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	-	+
Держава	+	-
Суб'єкти господарювання	+	-
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	-	+

Зазначена проблема не може бути розв'язана за допомогою:

ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються виключно нормативно-правовими актами, а саме Постановою Кабінету Міністрів України від 16.01.2022 № 408 «Про затвердження Порядку ведення Реєстру об'єктів інфраструктури внутрішнього водного транспорту»;

чинних нормативно-правових актів, оскільки механізм ведення Реєстру як електронної бази даних об'єктів на внутрішніх водних шляхах, визначено виключно Постановою Кабінету Міністрів України від 16.01.2022 № 408 «Про затвердження Порядку ведення Реєстру об'єктів інфраструктури внутрішнього водного транспорту», а інші існуючі нормативно-правові акти не враховують та не реалізують положень статті 26 Закону.

Незатвердження проекту акта призведе до неможливості реалізації окремих технічного адміністратора Реєстру та держателя Реєстру. Також це може негативно вплинути на суб'єктів господарювання, які є власниками або використовують такі об'єкти на законних підставах, а відповідно на функціонування внутрішнього водного транспорту в цілому.

Прийняттям проекту акта передбачається виконати такі завдання:

- привести окремі норми Порядку у відповідність до чинного законодавства;
- конкретизувати порядок технічного функціонування Реєстру та функції технічного адміністратора і держателя Реєстру;
- уточнити інформацію про об'єкти інфраструктури на внутрішніх водних шляхах, що підлягає внесенню до Реєстру;
- забезпечити суб'єктів внутрішнього водного транспорту інформацією про об'єкти інфраструктури на внутрішніх водних шляхах.

Забезпечення безпеки судноплавства на внутрішніх водних шляхах України, а також реалізація єдиної державної політики у сфері управління безпекою судноплавства, приведення системи управління у відповідність до



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



8382/46/14-23 від 13.09.2023

чинного законодавства та з міжнародними, зокрема, європейськими стандартами з безпеки судноплавства є виключною компетенцією держави.

У зв'язку з цим альтернативні (ринкові) механізми досягнення встановлених цілей відсутні.

Тому прийняття запропонованого проекту акта є найбільш прийнятним способом досягнення встановленої мети.

Реалізація постанови сприятиме реалізації положень Закону, підвищенню рівня безпеки судноплавства.

II. Цілі державного регулювання

Основними цілями проекту акта є:

- приведення окремих норм Порядку у відповідність до чинного законодавства;
- конкретизація порядку технічного функціонування Реєстру та функції технічного адміністратора і держателя Реєстру;
- уточнення інформації про об'єкти інфраструктури на внутрішніх водних шляхах, що підлягає внесенню до Реєстру;
- забезпечення суб'єктів внутрішнього водного транспорту інформацією про об'єкти інфраструктури на внутрішніх водних шляхах.

У разі погодження проекту акта буде встановлено право власності на програмне забезпечення Реєстру та балансоутримувача програмного забезпечення Реєстру, декларанта щодо внесення відомостей про габарити суднового ходу на ділянках внутрішніх водних шляхів, у яких власника немає, розкрито питання технічного функціонування Реєстру та його взаємодію з іншими електронними інформаційними ресурсами, конкретизовано функції технічного адміністратора Реєстру, уточнено механізм здійснення перевірки відомостей, зазначених у декларації щодо окремих об'єктів інфраструктури, передбачено підстави для переоформлення, анулювання витягу з Реєстру, що є документом дозвільного характеру, порядок повідомлення декларанта про внесення відомостей до Реєстру, а також дії дій у разі виявлення власника (балансоутримувача) об'єкта або експлуатуючої організації, що на законних підставах має право володіння або користування таким об'єктом, які підпадають під дію Закону України «Про санкції».

Таким чином, прийняття проекту акта сприятиме належному виконанню центральним органом виконавчої влади своїх обов'язків та функцій.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



8382/46/14-23 від 13.09.2023

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1. Збереження ситуації, яка існує на цей час	Залишення без змін нинішньої ситуації не надасть змоги розв'язати проблеми, визначені у розділі I.
Альтернатива 2. Прийняття проекту акта	Сприятиме: <ul style="list-style-type: none">- приведенню окремих норм Порядку у відповідність до чинного законодавства;- конкретизації порядку технічного функціонування Реєстру та функції технічного адміністратора і держателя Реєстру;- уточненню інформації про об'єкти інфраструктури на внутрішніх водних шляхах, що підлягає внесенню до Реєстру;- забезпеченню суб'єктів внутрішнього водного транспорту інформацією про об'єкти інфраструктури на внутрішніх водних шляхах. Буде встановлено право власності на програмне забезпечення Реєстру та балансоутримувача програмного забезпечення Реєстру, декларанта щодо внесення відомостей про габарити суднового ходу на ділянках внутрішніх водних шляхів, розкрито питання технічного функціонування Реєстру та його взаємодію з іншими електронними інформаційними ресурсами, конкретизовано функції технічного адміністратора Реєстру, уточнено механізм здійснення перевірки відомостей, зазначених у декларації щодо окремих об'єктів інфраструктури, передбачено підстави для переоформлення, анулювання витягу з Реєстру, що є документом дозвільного характеру, порядок повідомлення декларанта про внесення відомостей до Реєстру, а також дії дій у разі виявлення власника (балансоутримувача) об'єкта або експлуатуючої організації, що на законних підставах має право володіння або користування таким об'єктом, які підпадають під дію Закону України «Про санкції».

Таким чином, Альтернатива 2 є прийнятним і єдиним способом досягнення зазначених цілей.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



8382/46/14-23 від 13.09.2023

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<p><i>Альтернатива 1.</i> Збереження ситуації, яка існує на цей час</p>	<p>Відсутні, оскільки проблема залишається невирішеною</p>	<p>Залишаються не врегульованими питання щодо права власності на програмне забезпечення Реєстру та балансоутримувача програмного забезпечення Реєстру, не встановлено декларанта щодо внесення відомостей про габарити суднового ходу на ділянках внутрішніх водних шляхів, технічного функціонування Реєстру та його взаємодії з іншими електронними інформаційними ресурсами, не конкретизовано функції технічного адміністратора Реєстру, не уточнено механізм здійснення перевірки відомостей, зазначених у декларації щодо окремих об'єктів інфраструктури, не передбачено підстави для переоформлення, анулювання витягу з Реєстру, що є документом дозвільного характеру, не визначено порядок повідомлення декларанта про внесення відомостей до Реєстру, не передбачено дії у разі виявлення власника (балансоутримувача) об'єкта або експлуатуючої організації, що на законних підставах має право володіння або користування таким об'єктом, які підпадають під дію Закону України «Про санкції».</p>



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



8382/46/14-23 від 13.09.2023

<p><i>Альтернатива 2.</i> Прийняття проєкту акта</p>	<p>Встановлено право власності на програмне забезпечення Реєстру та балансоутримувача програмного забезпечення Реєстру, декларанта щодо внесення відомостей про габарити суднового ходу на ділянках внутрішніх водних шляхів, розкрито питання технічного функціонування Реєстру та його взаємодію з іншими електронними інформаційними ресурсами, конкретизовано функції технічного адміністратора Реєстру, уточнено механізм здійснення перевірки відомостей, зазначених у декларації щодо окремих об'єктів інфраструктури, передбачено підстави для переоформлення, анулювання витягу з Реєстру, що є документом дозвільного характеру, порядок повідомлення декларанта про внесення відомостей до Реєстру, а також дії дій у разі виявлення власника (балансоутримувача) об'єкта або експлуатуючої організації, що на законних підставах має право володіння або користування таким об'єктом, які підпадають під дію Закону України «Про санкції».</p>	<p>Додаткових витрат з державного бюджету не передбачається. Проєкт акту не встановлює нових або додаткових функцій для технічного адміністратора Реєстру та держателя Реєстру, а лише уточнює вже наявні функції.</p>
--	--	--

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Під дію регулювання проєкту акта підпадають всі суб'єкти господарювання – власники (балансоутримувачі) об'єктів інфраструктури внутрішнього водного транспорту, внесення до Реєстру відомостей про які передбачено Порядком та статтею 26 Закону, а також суб'єкт господарювання, якого проєктом акту визначено технічним адміністратором Реєстру – державне



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



8382/46/14-23 від 13.09.2023

підприємство, до основних завдань якого належить обслуговування внутрішніх водних шляхів.

Кількість таких суб'єктів господарювання – власників (балансоутримувачів) об'єктів інфраструктури внутрішнього водного транспорту становить 184* суб'єктів господарювання.

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	21	163	0	0	184
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	11	89	0	0	100

* За інформацією з Баз даних гідротехнічних споруд, що знаходяться під технічним наглядом Регістра судноплавства України (щодо гідротехнічних споруд, розміщених на внутрішніх водних шляхах) та за даними Річкової інформаційної служби (щодо судноплавних гідротехнічних споруд, річкових портів (терміналів), мостів).

Вид альтернатив	Вигоди	Витрати
<i>Альтернатива 1.</i> Збереження ситуації, яка існує на цей час	Відсутні, оскільки проблема залишається невирішеною.	Витрати відсутні. Залишаються не врегульованими питання щодо права власності на програмне забезпечення Реєстру та балансоутримувача програмного забезпечення Реєстру, не встановлено декларанта щодо внесення відомостей про габарити судового ходу на ділянках внутрішніх водних шляхів, технічного функціонування Реєстру та його взаємодії з іншими електронними інформаційними ресурсами, не конкретизовано функції технічного адміністратора Реєстру, не передбачено підстави для переоформлення, анулювання витягу з Реєстру, що є документом дозвільного характеру, не визначено порядок



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



8382/46/14-23 від 13.09.2023

		повідомлення декларанта про внесення відомостей до Реєстру.
<i>Альтернатива 2.</i> Прийняття проекту акта	Встановлено право власності на програмне забезпечення Реєстру та балансоутримувача програмного забезпечення Реєстру, встановлено декларанта щодо внесення відомостей про габарити суднового ходу на ділянках внутрішніх водних шляхів, розкрито питання технічного функціонування Реєстру та його взаємодію з іншими електронними інформаційними ресурсами, конкретизовано функції технічного адміністратора Реєстру, уточнено механізм здійснення перевірки відомостей, зазначених у декларації щодо окремих об'єктів інфраструктури, передбачено підстави для переоформлення, анулювання витягу з Реєстру, що є документом дозвільного характеру, порядок повідомлення декларанта про внесення відомостей до Реєстру.	Внаслідок реалізації положень регуляторного акта передбачаються витрати суб'єктів господарювання, пов'язані з ознайомленням з новими регуляторними нормами в сумі 3 722,32 грн.*; Інших матеріальних витрат суб'єктів господарювання реалізації положень регуляторного акта не потребує, оскільки проектом акта не встановлюється нових або додаткових зобов'язань та витрат для суб'єктів господарювання, а виключно уточнюються наявні в Порядку положення.

*Витрати суб'єктів господарювання, пов'язані з ознайомленням з новими регуляторними нормами розраховані, виходячи із розміру мінімальної заробітної плати, встановленої статтею 8 Закону України «Про Державний бюджет України на 2021 рік», що з 1 січня 2023 року становить у місячному розмірі - 6700 гривень, у погодинному розмірі - 40,46 гривні.

Таким чином, для розрахунку взято:

0,5 години робочого часу працівника для ознайомлення з новими регуляторними нормами: 1 (прац.) × 0,5 (год.) × 40,46 (грн.) × 184 (суб'єкти) = 3 722,32 грн.

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
<i>Альтернатива 1.</i> Збереження ситуації, яка існує на цей час	Витрати відсутні
<i>Альтернатива 2.</i> Прийняття проекту акта	Внаслідок реалізації положень регуляторного акта передбачаються витрати суб'єктів господарювання, пов'язані з ознайомленням з новими регуляторними нормами - 3 722,32 грн.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



8382/46/14-23 від 13.09.2023

	Загальна сума витрат суб'єктів господарювання за 5 років складе всього: 3 722,32 грн.
--	---

Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	-	-
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	-	-
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	-	-
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	-	-
5	Витрати на отримання інших послуг	-	-
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	-	-
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	-	-
8	Інше (витрати суб'єктів господарювання, пов'язані з ознайомленням з новими регуляторними нормами), гривень	20,23	20,23
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	20,23	20,23
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	184	184
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень *****	3 722,32	3 722,32

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
------------	--------------	---------------------	------------------------



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



8382/46/14-23 від 13.09.2023

Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо	-	-	-
--	---	---	---

Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік)	Витрати за п'ять років
Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)	-	-

Вид витрат	Витрати* на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)	-	-	-	-

* Вартість витрат, пов'язаних із підготовкою та поданням звітності державним органам, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації).

Вид витрат	Витрати* на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо)	-	-	-	-

* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю), визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації).



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



8382/46/14-23 від 13.09.2023

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи, тощо)	Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії, сертифікати, страхові поліси (за рік - стартовий)	Разом за рік (стартовий)	Витрати за п'ять років
Витрати на отримання адміністративних послуг та інших послуг, гривень	-	-	-	-
Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років	
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)	-	-	-	

Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу	-	-

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Вартість балів визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей, де:

1 - цілі прийняття проекту акта, які не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати);

2 - цілі прийняття проекту акта, які можуть бути досягнуті частково (проблема значно зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаться невирішеними);

3 - цілі прийняття проекту акта, які можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть);

4 - цілі прийняття проекту акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде).



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



8382/46/14-23 від 13.09.2023

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
<i>Альтернатива 1.</i> Збереження ситуації, яка існує на цей час	1	Цілі прийняття проекту акта не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).
<i>Альтернатива 2.</i> Прийняття проекту акта	4	Прийняття проекту акта забезпечить повною мірою досягнення поставлених цілей (проблема більше існувати не буде)

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
<i>Альтернатива 1.</i> Збереження ситуації, яка існує на цей час	Відсутні	Відсутні	У разі залишення нинішньої ситуації без змін проблему, наведену в розділі I, не буде розв'язано, що не забезпечить досягнення поставлених цілей
<i>Альтернатива 2.</i> Прийняття проекту акта	Прийняття проекту акта забезпечить досягнення встановлених у розділі II цілей. Буде встановлено право власності на програмне забезпечення Реєстру та балансоутримувача програмного забезпечення Реєстру, декларанта щодо внесення відомостей про габарити суднового ходу на ділянках внутрішніх водних шляхів, розкрито питання технічного функціонування Реєстру та його взаємодію з іншими електронними інформаційними ресурсами, конкретизовано функції технічного	Внаслідок реалізації положень регуляторного акта передбачаються витрати суб'єктів господарювання, пов'язані з ознайомленням з новим регулюванням, що за 5 років складуть максимум 3 722,32 грн.	Прийняття проекту акта забезпечить удосконалення державної політики у сфері внутрішнього водного транспорту, приведення окремих норм Порядку у відповідність до чинного законодавства; конкретизацію порядку технічного функціонування Реєстру та функцій технічного адміністратора і держателя Реєстру; уточнення інформації про об'єкти інфраструктури на внутрішніх водних шляхах, що підлягає



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



8382/46/14-23 від 13.09.2023

	<p>адміністратора Реєстру, уточнено механізм здійснення перевірки відомостей, зазначених у декларації щодо окремих об'єктів інфраструктури, передбачено підстави для переоформлення, анулювання витягу з Реєстру, що є документом дозвільного характеру, порядок повідомлення декларанта про внесення відомостей до Реєстру, а також дії дій у разі виявлення власника (балансоутримувача) об'єкта або експлуатуючої організації, що на законних підставах має право володіння або користування таким об'єктом, які підпадають під дію Закону України «Про санкції».</p>		<p>внесенню до Реєстру; забезпечення суб'єктів внутрішнього водного транспорту інформацією про об'єкти інфраструктури на внутрішніх водних шляхах.</p>
--	--	--	--

Рейтинг	Аргументи щодо обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого наказу
<i>Альтернатива 1.</i> Збереження ситуації, яка існує на цей час	Не надасть змоги розв'язати вищезазначену проблему. Отже, цю альтернативу визнано недоцільною.	Відсутні
<i>Альтернатива 2.</i> Прийняття проекту акта	Забезпечить розв'язання вищезазначеної проблеми та досягнення встановлених цілей.	Відсутні

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Механізмом, який забезпечить розв'язання визначеної проблеми з боку держави є прийняття запропонованого регуляторного акту.

Заходами, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми з боку держави є забезпечення інформування власників (балансоутримувачів) об'єктів інфраструктури внутрішнього водного транспорту про вимоги регуляторного



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



8382/46/14-23 від 13.09.2023

акту шляхом оприлюднення його на офіційному веб-сайті Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України

Прийняття постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку ведення Реєстру об'єктів інфраструктури внутрішнього водного транспорту» забезпечить удосконалення державної політики у сфері внутрішнього водного транспорту, приведення окремих норм Порядку у відповідність до чинного законодавства, конкретизацію порядку технічного функціонування Реєстру та функції технічного адміністратора і держателя Реєстру, уточнення інформації про об'єкти інфраструктури на внутрішніх водних шляхах, що підлягає внесенню до Реєстру, забезпечення суб'єктів внутрішнього водного транспорту інформацією про об'єкти інфраструктури на внутрішніх водних шляхах.

Негативний вплив зовнішніх факторів на дію цього регуляторного акта відсутній.

Реалізація положень регуляторного акта не потребує додаткових матеріальних та фінансових витрат із Державного бюджету.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Для впровадження та виконання регуляторного акту органи виконавчої влади не будуть нести додаткових витрат.

Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта не змінюються та наводяться у розділі III відповідно до додатку 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта.

Додаток 3 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта не розроблявся у зв'язку із відсутністю витрат на виконання вимог регуляторного акта для органів виконавчої влади чи органів місцевого самоврядування.

Розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва не здійснювався у зв'язку із тим, що питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких поширюється регулювання, не перевищує 10 відсотків.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



8382/46/14-23 від 13.09.2023

ТЕСТ
малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання не проводилися.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
-	-	-	-

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: _____ 0 _____ (одиниць), у тому числі малого підприємництва _____ 0 _____ (одиниць) та мікропідприємства _____ 0 _____ (одиниць);

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив _____ 0 _____ (відсотків) (відповідно до таблиці "Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання" додатка 1 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) <i>Формула:</i> <i>кількість необхідних одиниць обладнання X вартість одиниці</i>	-	-	-



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



8382/46/14-23 від 13.09.2023

2	<p>Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування</p> <p><i>Формула:</i></p> <p><i>прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість процедур обліку за рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i></p>	-	-	-
3	<p>Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали)</p> <p><i>Формула:</i></p> <p><i>оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i></p>	-	-	-
4	<p>Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)</p> <p><i>Формула:</i></p> <p><i>оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) X кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i></p>	-	-	-
5	Інші процедури (уточнити)	-	-	-



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



8382/46/14-23 від 13.09.2023

6	Разом, гривень <i>Формула:</i> <i>(сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)</i>	-	-	-
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	-	-	-
8	Сумарно, гривень <i>Формула:</i> <i>відповідний стовпчик "разом"</i> <i>X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)</i>	-	-	-
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання <i>Формула:</i> <i>витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість форм</i>	-	-	-
10	Процедури організації виконання вимог регулювання <i>Формула:</i> <i>витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур</i>	-	-	-
11	Процедури офіційного звітування	-	-	-



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



8382/46/14-23 від 13.09.2023

	<p><i>Формула:</i></p> <p><i>витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів – окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок)) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість оригінальних звітів X кількість періодів звітності за рік</i></p>			
12	<p>Процедури щодо забезпечення процесу перевірок</p> <p><i>Формула:</i></p> <p><i>витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок за рік</i></p>	-	-	-
13	Інші процедури (уточнити)	-	-	-
14	<p>Разом, гривень</p> <p><i>Формула:</i></p> <p><i>(сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)</i></p>	-	-	-
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	-	-	-



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



8382/46/14-23 від 13.09.2023

16	Сумарно, гривень <i>Формула:</i> <i>відповідний стовпчик “разом” X</i> <i>кількість суб’єктів малого</i> <i>підприємництва, що повинні</i> <i>виконати вимоги регулювання (рядок</i> <i>14 X рядок 15)</i>	-	-	-
----	--	---	---	---

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб’єктів малого підприємництва

Розрахунок бюджетних витрат на адміністрування регулювання здійснюється окремо для кожного відповідного органу державної влади чи органу місцевого самоврядування, що залучений до процесу регулювання.

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок вартості адміністрування регулювання:

_____ (назва державного органу)

Процедура регулювання суб’єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб’єкта господарювання малого підприємництва - за потреби окремо для суб’єктів малого та мікро-підприємств)	Планові витрати часу на процедури	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб’єкта	Оцінка кількості суб’єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб’єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	-	-	-	-	-
2. Поточний контроль за суб’єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	-	-	-	-	-



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



8382/46/14-23 від 13.09.2023

камеральні	-	-	-	-	-
виїзні	-	-	-	-	-
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	-	-	-	-	-
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	-	-	-	-	-
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	-	-	-	-	-
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	-	-	-	-	-
7. Інші адміністративні процедури (уточнити):	-	-	-	-	-
—					
—					
Разом за рік	-	-	-	-	-
Сумарно за п'ять років	-	-	-	-	-

* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням процесу регулювання державними органами, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації та на кількість суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання, та на кількість процедур за рік.

Якщо державне регулювання передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу), необхідно визначити повний запланований річний бюджет нового органу (структурного підрозділу) _____ x 5 років = _____ гривень.



Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



8382/46/14-23 від 13.09.2023

Порядковий номер	Назва державного органу	Витрати на адміністрування регулювання за рік, гривень	Сумарні витрати на адміністрування регулювання за п'ять років, гривень
	-	-	-
Сумарно бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	-	-	-

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка “прямих” витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	дані рядка 8 пункту 3 цього додатка	дані рядка 8 пункту 3 цього додатка
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	дані рядка 16 пункту 3 цього додатка	дані рядка 16 пункту 3 цього додатка
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	сума рядків 1 та 2 цієї таблиці	сума рядків 1 та 2 цієї таблиці
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	дані з таблиці “Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва” цього додатка	дані з таблиці “Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва” цього додатка
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	сума рядків 3 та 4 цієї таблиці	сума рядків 3 та 4 цієї таблиці

5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



8382/46/14-23 від 13.09.2023

На основі оцінки сумарних витрат малого підприємництва на виконання запланованого регулювання (за перший рік регулювання та за п'ять років) з метою вирівнювання питомої вартості адміністративного навантаження між суб'єктами великого, середнього та малого підприємництва пропонуються такі компенсаторні механізми (наприклад, зміна періодичності надання звітів для малого чи мікропідприємництва, поріг за розміром суб'єкта чи його розміром річного обороту для виключення з-під регулювання, запровадження інших компенсаторів) (опис та викладення уточнених норм регулювання):

відсутні

На основі запропонованих компенсаторів для суб'єктів малого підприємництва проводиться повторна оцінка витрат суб'єктів малого підприємництва для скорегованих процедур починаючи з пункту 2 цього додатка.

Показник	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання за перший рік, гривень	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання за п'ять років, гривень
Заплановане регулювання	-	-
За умов застосування компенсаторних механізмів для малого підприємництва	-	-
Сумарно: зміна вартості регулювання малого підприємництва	-	-

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акту

Оскільки проєкт акта розроблено з метою внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 16.01.2022 № 408 «Про затвердження Порядку ведення Реєстру об'єктів інфраструктури внутрішнього водного транспорту», його дія обмежується дією вказаної постанови та не обмежується у часі іншими чинниками, що надасть можливість розв'язати проблеми та досягти цілей державного регулювання.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акту

Розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акта – надходження не передбачаються.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



8382/46/14-23 від 13.09.2023

Рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень акту – середній. З цією метою регуляторний акт оприлюднено на офіційному веб-сайті Міністерства інфраструктури України.

Виходячи з цілей державного регулювання, показниками результативності регуляторного акту є:

- приведення окремих норм Порядку у відповідність до чинного законодавства;
- конкретизація порядку технічного функціонування Реєстру та функції технічного адміністратора і держателя Реєстру;
- уточнення інформації про об'єкти інфраструктури на внутрішніх водних шляхах, що підлягає внесенню до Реєстру;
- забезпечення суб'єктів внутрішнього водного транспорту інформацією про об'єкти інфраструктури на внутрішніх водних шляхах.

Прогнозні значення показників результативності регуляторного акта встановлюються протягом різних періодів після набрання чинності актом:

1. Розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акта - – надходження не передбачаються.

2. Кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких поширюватиметься дія акта – 184 суб'єкта господарювання - власники (балансоутримувачі) об'єктів інфраструктури внутрішнього водного транспорту.

3. Розмір коштів і час, що витратимуться суб'єктами господарювання та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог акта - 3 722,32 грн. та 92 години (кошти та час, витрачені 184 суб'єктами господарювання на (ознайомлення з новими регуляторними нормами).

4. Рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень акта – середній. З цією метою проект регуляторного акту оприлюднено на офіційному веб-сайті Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України.

Показниками результативності проекту регуляторного акту будуть:

1. Кількість суб'єктів господарювання, які скористуються інформацією з Реєстру об'єктів інфраструктури внутрішнього водного транспорту, в тому числі – перевізники внутрішнім водним транспортом, – щонайменше 400 суб'єктів (з сайту Адміністрації судноплавства чи сайту Річкової інформаційної служби).

2. Кількість об'єктів інфраструктури внутрішнього водного транспорту в розрізі видів.

3. Кількість звернень/скарг від суб'єктів господарювання, пов'язаних із дією регуляторного акту.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



8382/46/14-23 від 13.09.2023

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Стосовно регуляторного акта буде здійснюватися Міністерством розвитку громад, територій та інфраструктури України базове, повторне та періодичне відстеження його результативності, у строки, визначені статтею 10 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Відстеження результативності дії регуляторного акта буде здійснюватися за показниками результативності, зазначеними у розділі VIII цього аналізу регуляторного впливу.

Базове відстеження результативності дії регуляторного акта здійснюватиметься після набрання чинності актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності акта, шляхом аналізу статистичних даних.

Повторне відстеження результативності дії регуляторного акта здійснюватиметься через рік з дня набрання ним чинності шляхом аналізу статистичних даних порівняно з базовим відстеженням, але не пізніше ніж через два роки з дня набрання чинності цим актом.

Періодичні відстеження результативності дії регуляторного акта будуть здійснюватися раз на кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження акта.

Метод проведення відстеження результативності регуляторного акта – статистичний.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності регуляторного акта, – статистичні.

Цільовими групами, що залучатимуться для проведення відстеження є Адміністрація судноплавства, власники (балансоутримувачі) об'єктів інфраструктури внутрішнього водного транспорту.

Установлені кількісні значення показників результативності регуляторного акта порівнюватимуться із зазначенням аналогічних показників, що встановлені під час повторного відстеження.

Віце-прем'єр-міністр з відновлення України –
Міністр розвитку громад,
територій та інфраструктури України

Олександр КУБРАКОВ

« ____ » _____ 2023 р.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



8382/46/14-23 від 13.09.2023